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J E G Y Z Ő K Ö N Y V

Készült: Gyöngyöspata Város Önkormányzat Képviselőtestületének  
    2014. november 27-én, 1400  órakor megtartott rendkívüli üléséről.
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Az ülés helye:
 Városháza Tanácsterme


  3035. Gyöngyöspata, Fő út 65.
Jelen voltak:
(Csatolt jelenléti ív alapján!)
  Hevér Lászlóné polgármester
  Fáczánné Czéh Kinga képviselő

  Hortiné Matalik Szilvia képviselő 
  Matalik Ferencné  képviselő 
                          Kispál Józsefné képviselő, alpolgármester
                          Tábi László képviselő

Távolmaradását bejelentette:

  Pálosi Györgyné  képviselő

Tanácskozási joggal jelen vannak:


  Dr. Sárvári Eszter jegyző 


  Balogh Sándorné pü. előadó

Hevér Lászlóné polgármester  
Köszönti a megjelenteket. 
Jelenléti ív alapján megállapítja, hogy a testület határozatképes, mivel az ülésen a polgármesteren kívül 5 fő képviselő jelen van, - 90 % - az ülést megnyitja.
Javaslatot tesz a jegyzőkönyv hitelesítők személyére. 

(A Képviselő-testület az elhangzott javaslat alapján a jegyzőkönyv 
hitelesítésével Matalik Ferencné és  Fáczánné Czéh Kinga képviselőket bízza meg.

Megkérdezte, hogy van-e valakinek a napirendre vonatkozóan más javaslata? 
Mivel nem volt, ezek után szavazásra bocsájtotta javaslatát.
A képviselő-testület egyhangúan az alábbi napirend tárgyalását fogadta el:
• A képviselő-testület döntéshozatalában 6 fő vett részt, melyből 6 igen szavazattal, nem szavazat és tartózkodás hiányában határozathozatal nélkül 
e l f o g a d t a  a napirendet.
N A P I R E N D :
1) Gyöngyöspata Város Önkormányzata és Gyöngyöspata Város Roma Nemzetiségi Önkormányzat közötti együttműködési megállapodás.
Előadó: Hevér Lászlóné polgármester
2) Gyöngyöspata Város Roma Nemzetiségi Önkormányzat támogatói kérelme
Előadó: Hevér Lászlóné polgármester
3) Beszámoló a helyi adóztatásról
Előadó: Hevér Lászlóné polgármester
4) Rendeletalkotás a közkifolyók használatának rendjéről 
          Előadó: Hevér Lászlóné polgármester
5) Gyöngyöspata Város Önkormányzatának a mezei őrszolgálatról szóló 6/2012. (V. 03.) önkormányzati rendeletének felülvizsgálata.
Előadó: Hevér Lászlóné polgármester
6) Önkormányzat külterületi út eladás
Előadó: Hevér Lászlóné polgármester
7) Életesély Alapítvány támogatói kérelme
Előadó: Hevér Lászlóné polgármester
8) Egyebek

1./ Gyöngyöspata Város Önkormányzata és Gyöngyöspata Város Roma Nemzetiségi Önkormányzat közötti együttműködési megállapodás.
Előadó: Hevér Lászlóné polgármester
Hevér Lászlóné polgármester
Elmondta, hogy a nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény rendelkezéseinek előírása alapján az együttműködési megállapodást az alakuló ülés követő harminc napon belül felül kell vizsgálni.

A felülvizsgálat során megállapítást nyert, hogy az elmúlt időszak együttműködési megállapodása nem felel meg az újonnan alakult nemzetiségi önkormányzat tagjainak, ezért egy új együttműködési megállapodás megalkotása vált szükségessé.

Továbbá kéri a képviselőtestületet, hogy amennyiben további észrevételük van a megállapodással kapcsolatosan, azt tegyék meg. 
Farkas János RNÖ Elnöke

Hozzászólásában elmondta, hogy kéri a napirend elnapolását, mivel még nem tudták teljes egészében értelmezni, és  hiányolja a megállapodásból azt, amiről a tegnapi nap tárgyaltak a polgármester asszonnyal. 

Hevér Lászlóné polgármester
Tájékoztatta a jelenlévőket és Farkas János RNÖ Elnökét, hogy a törvény erejénél fogva kötelező e megállapodást most elfogadni és azt megkötni.
Továbbá érthetetlen, hogy a megállapodást időben kiküldésre került az RNÖ tagjainak és a Képviselőknek is ezért, nem érti, hogy miért nem tudták értelmezni? Azt pedig amit a tegnapi napon beszéltek a közmunka szervezésében és annak működési feltételeivel kapcsolatosan egy másik megállapodásban kell foglalni.

Azzal kapcsolatosan már a Gyöngyösi Munkaügyi Kirendeltség vezetőjével beszélt, aki elmondta, hogy jelenleg nincs már ez évben közmunkaprogram. A Munkaügyi kirendeltséggel folyamatosan kapcsolatban van az Önkormányzat, és minden induló közmunkaprogramról tud, de ismétli, hogy ez évben már nem indítanak. A közmunkaprogramokat mindig 100 %-osan támogatják, tehát olyan programban amihez Önerő kell akár az RNÖ-nek akár a nagy Önkormányzatnak nem szabad bele menni.
Farkas János RNÖ Elnöke

Elmondta, hogy szerdán bent volt a munkaügyi kirendeltségénél és elmondta, hogy a kisebbség szeretne 5 utcát (Bem út, Hegyalja utca, Klapka út, Sövény út, Bajcsy Zs. út) felújítani a közmunkaprogram keretében, ami nem csak a kisebbségnek, hanem az egész településnek jó. Nekik azt mondták, hogy még a télen indítanak és abban 8-10 embert foglalkoztatnának. Erre azért is nagy szükség lenne, hogy a téli időszakot átvészeljék becsületesen.
Különböző gépeket tudnának hozni a településre, amelyek már nagyobb cégeknél ki öregedtek, de még itt nagy hasznuk lenne.

Hevér Lászlóné polgármester
Hozzászólásában elmondta, hogy ismétli ez évben már nem indítanak a közfoglalkoztatás rendszerében újabba programot csak jövő évben.
És most is csak arra hívja fel a jelen lévők figyelmét, hogy szak olyan programokban szabad bele menni ami nem Önerős, mivel az RNÖ-nek sincs annyi pénze, hogy önerőt tudjon a programhoz adni, de még a nagy önkormányzatnak sem.

Farkas János RNÖ Elnöke

Elmondta, hogy tegnap beszélt a munkaügyi kirendeltség vezetőjével és azt ígérte, hogy még ebben az évben indítanak közmunkaprogramot részükre.
Matalik Ferencné képviselő

Hozzászólásában érdeklődött, hogy Farkas János RNÖ elnöke nem kapta meg a megállapodás tervezetét?

Farkas János RNÖ Elnöke

Válaszában elmondta, hogy igen időben megkapta.

Dr. Sárvári Eszter jegyző

Szót kért, a napirendhez kíván szóbeli kiegészítéssel élni.

Hevér Lászlóné polgármester
Megadta a szót Dr. Sárvári Eszter jegyző részére.
Dr. Sárvári Eszter jegyző

Hozzászólásában kérte a jelenlévőket, hogy maradjanak a napirendnél ami a Gyöngyöspata Város Önkormányzata és Gyöngyöspata Város Roma Nemzetiségi Önkormányzat közötti együttműködési megállapodás. Elmondta továbbá, hogy törvényben 2011. évi CLXXIX. törvény rendelkezéseit figyelembe véve annak megfelelően ki lett egészítve még a megállapodás, melyet felolvasott a jelenlévőknek:

„Ezen felül a Helyi Önkormányzat a Nemzetiségi Önkormányzat részére havonta munkaidőben (minden hétfőn reggel 8 órától – 12 óráig) tizenhat órában ingyenes használati jogot, biztosít 3035. Gyöngyöspata, Fő út 65. szám alatti Városháza épületének szociális iroda helyiségében található berendezési- és felszerelési tárgyakra. A Nemzetiségi Önkormányzat tudomással bír arról, hogy jelen pontban meghatározott irodahelyiség használata – a Helyi Önkormányzattal közösen történik.”
Ami azt jelenti hogy minden hétfőn délelőtt az RNÖ elnöke, elnök helyettese és a tagja használhatja a hivatal hivatalos helyiségét az RNÖ hivatalos levelezését itt intézhetik, ez a helyiség a RNÖ irodáján felül használhatják.
Farkas János RNÖ elnökétől érdeklődött, hogy értették a kiegészítés lényegét?

Farkas János RNÖ Elnöke

Válaszában elmondta, hogy igen és azt jónak tartja.

Elmondta még, hogy a közel jövőben irodavezetőt is szeretnének alkalmazni.

Dr. Sárvári Eszter jegyző

Farkas János RNÖ elnökétől érdeklődött, hogy van-e a napirenddel kapcsolatos kérdése?
Farkas János RNÖ Elnöke

Az RNÖ iroda helységeit kéri, hogy megfelelően legyenek berendezve, mert ott tárgyalásokat szeretnének folytatni, és amennyiben vendégeket hívnak azt le tudják ültetni.
Hevér Lászlóné polgármester
Elmondta, hogy az Önkormányzat raktáron lévő bútoraival tudják berendezni olyan állapotúak ami a polgármesteri hivatalban is vannak, új bútorra nincs kerete az önkormányzatnak.
Farkas János RNÖ Elnöke

Nem baj, majd pályázatból berendezzük.
Továbbá elmondta, hogy kéri, hogy a holnapi napon adják át a kulcsokat a közmunkások vezetőjének, hogy  be tudjanak menni melegedni, vagy ebédelni a helyiségbe.

Hevér Lászlóné polgármester
Elmondta, nem melegedő az a helyiség, hanem az RNÖ irodája. Van a közmunkásoknak melegedő,ahová be tudnak menni amikor olyan idő van.
Tábi László képviselő

Hozzászólásában elmondta, hogy a Gyöngyöspata Város Önkormányzata és Gyöngyöspata Város Roma Nemzetiségi Önkormányzat közötti együttműködési megállapodásban foglaltakat megfelelőnek tartja. Van azonban egy két dolog amin elgondolkodott, nevezetesen a heti négy óra szerinte sok – az RNÖ munkáját ismerve-, de ha a törvény azt írja elő elfogadja. Továbbá kérte Farkas János RNÖ elnökét, hogy azt felejtsék el hogy az iroda helyiséget melegedőnek használják, mert az a irodájuk ahová vendégeket kívánnak hívni tárgyalni. Továbbá kérte a 14. szakasz értelmezésében segítsen a polgármester.
Hevér Lászlóné polgármester
A 14. szakasz a kötelezettségvállalás személyi feltételei az államháztartási törvényben van szabályozva, mely a kötelezettségvállalásra az utalványozásra, a pénzügyi ellenjegyzésre,

az érvényesítésre, valamint a szakmai teljesítésigazolásra jogosult személyekről szól. Tehát az RNÖ elnöke saját ügyében nem járhat el. A megállapodás 1. sz. mellékletében szereplő nyilvántartásban van rögzítve a jogosultak köre.
Tábi László képviselő

Köszöni a kiegészítést, így már érti, így az saját részéről elfogadhatónak tartja a megállapodást és kéri az RNÖ elnökét is hogy fogadja el.
Matalik Ferencné képviselő

Hozzászólásában érdeklődött, hogy hová lettek az irodai berendezések, mivel az RNÖ helyiség tudomása szerint be volt rendezve?

Hevér Lászlóné polgármester
Az előző ciklus során tűntek el a dolgok. De ezzel már most nem érdemes foglalkozni.
Farkas János RNÖ Elnöke

Egyetért, most a jelennel foglakozzunk.

Matalik Ferencné képviselő

Tehát elmondható most is, hogy az Önkormányzat a törvényben előírtakat biztosítja a Roma Nemzetiségi Önkormányzatnak.

Hevér Lászlóné polgármester
Az RNÖ adminisztratív dolgokat a polgármesteri hivatalban hétfőnként 4 órában végezheti levélírás, e-mail, de nem telefonálás,  a tárgyalásaikat, pedig az RNÖ irodájában tudják lebonyolítani.

Farkas János RNÖ Elnöke

Tudomásul veszi, de érdeklődik, hogy amennyiben hirtelen dologra van szükség akkor is használhatják a polgármesteri hivatalban az irodát?
Hevér Lászlóné polgármester
Csak hétfőn 4 órában.

Mivel az előterjesztéssel kapcsolatban további kérdés, észrevétel nem hangzott el ezért szavazásra bocsájtotta a napirendet.

A képviselő-testület az elhangzottak után döntött.
A Képviselő-testület döntéshozatalában 6 fő vett részt, amelyből 6 igen szavazattal, nem szavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:
Gyöngyöspata Város Önkormányzat Képviselő-

testületének 77/2014. (XI.27.) számú Határozata 

Gyöngyöspata Város Önkormányzatának Képviselő-testülete jónak tartja és elfogadja a Gyöngyöspata Város Önkormányzat valamint a Roma Nemzetiségi Önkormányzat közötti együttműködési megállapodást. 

Gyöngyöspata Város Önkormányzatának Képviselő-testülete felhatalmazza a polgármestert a megállapodás aláírására.

Felelős: Képviselő-testület

Határidő: 2014. november 30. 
2./ Gyöngyöspata Város Roma Nemzetiségi Önkormányzat támogatói kérelme
Előadó: Hevér Lászlóné polgármester
Hevér Lászlóné polgármester
Gyöngyöspata Város Roma Nemzetiségi Önkormányzat elnöke megkereste az Helyi Önkormányzatot kisebbség körében folyó fejlesztő programok finanszírozására, már hétfőn a továbbképzés után meglátogattuk több testületi taggal a foglalkozást, mely Farkas János lakásában volt. Hámori Éva több egyetemistával Budapestről jön le a kisebbség gyermekeinek felzárkóztatására kiírt program keretében tartják a foglalkozásokat. Érdeklődött, Farkas János RNÖ elnökétől, hogy kívánja-e kérelmet szóban még kiegészíteni?

Farkas János RNÖ Elnöke

Egyenlőre most csak hétfőként van, de amennyiben kapnak támogatást, akkor heti két alkalommal szeretnék ezt a foglalkozást. Az iskolába egyre jobbak, akik ezen a foglakozásokon részt vesznek. Nyáron is szeretnék tovább működtetni ezt a foglalkoztatást, és a magyar gyerekek is jöhetnének mivel az RNÖ és a nagy Önkormányzat együtt tudnák ezt a jó programot működtetni. És ez mindenkinek minta program lehetne, hogy Gyöngyöspata Városában mintaszerűen működik ez a foglalkoztatás.
Van helyi kapcsolat is mert egy helyi egyetemista is van aki a tanítványa (Csernus Csilla) aki segítségére van e program megvalósításában. Van olyan program, ami havi, de van olyan is ami heti rendszerességgel tartanak.

Matalik Ferencné képviselő

Hozzászólásában Farkas János RNÖ elnökétől érdeklődött, hogy hogyan talált gyöngyöspatai RNÖ-re ez a Brian Úr?
Továbbá 35 gyerek hogy fér el a Farkas János RNÖ konyhájában?
Farkas János RNÖ Elnöke

Megkerestek bennünket.

Matalik Ferencné képviselő

Írják itt a levélben, hogy ez egy egyetemisták körében kiírt pályázat, amihez támogatást is kapnak, akkor az RNÖ-nek miért kell még támogatás?
Farkas János RNÖ Elnöke

Most hétfőn volt a baba-mama program ahol elmondják, hogy milyen feladat van egy csecsemővel, milyen krémet használjanak és más egyéb napi jó tanácsokkal is ellátják a fiatal anyukákat. Nem két hónapban, hanem 5 évben gondolkodnak.

Matalik Ferencné képviselő

Nevelési tanácsadással mi is a helyi egészségügyben dolgozók megpróbálkoztunk, de minket nem fogadtak el, örvendetes ez a tény, hogy most kintről kaptok segítséget - mert az idegeneket jobban elfogadják-, de a gyerekek akarják?

Farkas János RNÖ Elnöke

Igen akarják, szeretik ezeket a foglakozásokat. 

Felfoghatják úgy, hogy a tisztelt Képviselő-testületnek megér-e 150 ezer forintot az hogy a kisebbségi gyerekek rendesen viselkedjenek így az iskolába visszahozzák a szülők a gyerekeiket.
Matalik Ferencné képviselő

Érdeklődött még Farkas János RNÖ Elnökétől, hogy amennyiben az iskolában kapnának helyet akkor is működne ez a foglalkozás?
Farkas János RNÖ Elnöke

Igen, már az iskola igazgatójával felvették a kapcsolatot ez ügyben.
Fáczánné Czéh Kinga

Hozzászólásában elmondta, hogy nem érti ezeket a számokat melyet a kérelem tartalmaz egyszer 20, majd 25, majd 40 főről írnak nincs egy fix létszám.

Elmondta, hogy hétfőn Ő is látta a foglalkozást és azokat a gyerekeket, ezért utána érdeklődött az iskolában, hogy ezek a gyerekek ingyen étkeznek-e, és azt a választ kapta, hogy igen minden gyereknek biztosítva van az egyszeri meleg étkezés.

Korrepetálás is fel van ajánlva ezeknek a gyerekeknek, az iskola keretén belül a tanulószobán, de itt nincs kihasználva a lehetőség.
Tovább gondolva a dolgot, ha Én gyerekemet külön órára viszem akkor nem a „Zsolti bácsi” eteti meg hanem én indítom úgy el hogy ne éhezzen. Tehát a szülői felelősséget is vizsgálni kell.

Továbbá ez egy önkéntes, önként vállalt feladat, amit az egyetemisták körében írtak ki, tehát nem kérnek érte pénzt. 

Farkas János RNÖ Elnöke

Igen igaza van a képviselőasszonynak, de ide jöhetnek a többségi lakosok gyermekei is nincsenek kizárva.

Most még arra van kiélezve ez a program, hogy neveljék meg a kisebbségi gyerekeket.
Tábi László képviselő

Elmondta, hogy úgy látja mindenki támogatja a kezdeményezést, hogy jó dolog ez, az RNÖ is támogatja és a nagy Önkormányzat is támogatja, csak az a kérdés hogy mennyivel?
A 150 ezer forintot soknak tartja, most amikor még a költségvetés sem ismeretes a képviselők részére. Ha most 150 akkor jövőre meg még több lesz.
Továbbá szerinte, ha valamit önként vállal akkor azért nem kér fizetést.

Farkas János RNÖ Elnöke

Képviselő úr Ön ugye villanyszerelő, és amennyiben önként elvállalja a villanybekötést azt megcsinálja, de a hozzávalókat már nem Ön vásárolja meg.

Nem kérnénk mi, ha lenne költségvetésünk, vagy valahonnét tudnák gyorsan pályázni, de most nincs ilyenre lehetőség.

Jelenleg 300 gyerek részére tudtak mikulás csomagot szerezni. Ez nem csak a roma nemzetiségű gyerekeké, hanem a hátrányos helyzetűek részére kérték.
Ezek a programok mind azért vannak, hogy Ők is tisztességes állampolgárok legyenek
Hevér Lászlóné polgármester

Van erre egy tanoda program ami sok helyen működik, hátrányos helyzetű gyerekeknek van kiírva, jövőre pályázni kell rá RNÖ-nek. Voltaképpen ez a foglalkozás lehet a pályázat egyik eleme. Többségi lakosok gyermekei is részt vehetnek benne. A kérelmet 50 ezer forinttal tudja támogatni.
Tábi László képviselő

Támogatja polgármester felvetését, 50 ezer forint támogatást Ő is megszavaz részükre.

Kispál Józsefné képviselő
Az 50 ezer forint támogatást az eszközök (ceruza, toll, papír, ….) beszerzésére javasolja. Továbbá elmondta még, ha azt írják, hogy önkéntes feladat akkor az ingyenes. A program nagyon jó, de a szülőkre mikor terjed ki, mert ugye a szülők felelőségét se feledjük. 

Nem volt jó a pedagógus, most ott tartunk, hogy az RNÖ szülők felelőségét az önkormányzat vállalja át.
Fáczánné Czéh Kinga képviselő
Nem azt mondtuk, hogy nem támogatjuk csak az összeg sok.
Mint a szociális bizottság elnöke voltam a polgármester asszonnyal és én is láttam a programot, de igen is a szülőket is be kell venni a programba.
Farkas János RNÖ Elnöke
Igen tervbe van véve az is.

Tisztelt polgármester asszony nem tanoda kell a kisebbségnek, hanem közösségi ház.
A mélyszegénységben lévő szülők gyerekének is esélyt kell adni a felemelkedésre. 

Volt olyan gyerek aki szakközépiskolában járt vagy gimnáziumba került azokra nagyon büszkék voltunk és vagyunk.
Ha ebben az öt évben nem tudjuk a felemelkedésüket elősegíteni akkor nagyon szomorú jövőnk lesz.
Óvodában is el akarjuk kezdeni ezt a programot, ahol a vezető óvónő partner.
A Hegyalja úton amit az Önkormányzat visszavásárolt a Baráti körtől ingatlanokat  így megszűnt a játszótér a RNÖ gyerekeknek. Magdika a Baráti kör elnöke odaadta a RNÖ-nek a Makó féle teleket majd oda akarunk kialakítani játszóteret.
Hortiné Matalik Szilvia képviselő

Amennyiben a gyermeket a szülő időben engedi el, az iskolába akkor oda tud figyelni a gyerek. A gyerekek iskolai felszerelésükre is oda kellene figyelni a szülőknek. Nem csak a jogaikat, ha nem a kötelezettségüket is tudni kellene. 

Farkas János RNÖ Elnöke
Ez is folyamatban van, már azt el tudtuk érni, hogy a kisebbségi gyerekek is tudják használni az uszodát, mert kaptunk felszereléseket nekik.
Matalik Ferencné képviselő
Elmondta, hogy az 50 ezer forint támogatással egyetért.
Hortiné Matalik Szilvia képviselő

Támogatja az előtte szólót.

Dr. Sárvári Eszter jegyző

Hozzászólásában kéri a képviselőket, hogy a támogatást úgy határozzák meg, hogy a működésre és a gyerekek programjához az eszközbeszerzéséhez adják.
Tábi László képviselő

Úgy kell ezt érteni, hogy még nincs számlája az RNÖ-nek?

Hevér Lászlóné polgármester

Van, csak pénz nincs rajta.

Fáczánné Czéh Kinga képviselő 

Természetesen az oda ítélt támogatásról tételes elszámolást kér a testület.

Hevér Lászlóné polgármester

A támogatásra szerződést kell kötni, melyben rögzítve kell, hogy legyen a pénzzel történő elszámolás. Útiköltség hozzájárulás nincs, csak eszköz beszerzés, számlával történő elszámolás kötelező. 50 ezer forint elegendőnek kell lenni a programhoz, az RNÖ egy évre 209 ezer forintot kap a működésükre ami havi  kb. 20 ezer forint, és voltaképpen az Önkormányzat költségvetés még a jövő évre tervbe sincs. 

Az RNÖ megkapja a következő hónapba a működésükhöz a pénzt, mellyel becsületesen, beosztva legyen felhasználva.

Farkas János RNÖ Elnöke

Köszönte a kiegészítést, mivel ezt a 150 ezer forintot nem csak a gyerekekre, ha nem a működésre is kérték.

Még soha nem kaptunk a nagy Önkormányzattól pénzt.

De az RNÖ, vagyis Én már hoztam Gyöngyöspatának pénzt az - Iskola tetőt, az óvoda kazánt-. Most is kaptunk volna 70 ezer forintot, ha az előző RNÖ úgy működött volna ahogy kell.

Tábi László képviselő

Úgy kell ehhez hozzáállni, hogy ennek a kis pénznek is örülni kell amit most tud biztosítani az önkormányzat.
Továbbá javasolja az RNÖ-nek hogy ne az ingatlanokat gyűjtsék, hanem a meglévőt úgy gondozzák, hogy azt annak lehessen használni amire kapták.

Kispál Józsefné képviselő

Most is ott van a háza mellett a játszótér csak nincs kitakarítva.

Farkas János RNÖ Elnöke

Azt nem lehet arra használni, mivel átemelő van mellette, azért lett leállítva, még Molnár Károly polgármester idejében.
Hevér Lászlóné polgármester

Mivel az előterjesztéssel kapcsolatban további kérdés, észrevétel nem hangzott el ezért szavazásra bocsájtotta a napirendet.

A képviselő-testület az elhangzottak után döntött.
A Képviselő-testület döntéshozatalában 6 fő vett részt, amelyből 6 igen szavazattal, nem szavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:
Gyöngyöspata Város Önkormányzata Képviselő-

testületének 78/2014. (XI.27.) számú H a t á r o z a t a
Gyöngyöspata Város Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta a Gyöngyöspata Város Roma Nemzetiségi Önkormányzat Elnökének támogatási kérelmét, és akként határozott, hogy az általános költségvetési tartalék terhére 50.000,- Ft-tal támogatja, melynek  50%-át RNÖ működéséhez, 50 %-át a foglalkoztatási program eszközbeszerzéséhez használhatja.

Továbbá felhatalmazza a polgármestert, hogy Gyöngyöspata Város Roma Nemzetiségi Önkormányzat Elnökével kötött támogatási szerződést írja alá, majd annak átutalásáról intézkedni szíveskedjen.   

Felelős: Hevér Lászlóné polgármester

Határidő: értelem szerint
15 óra 20 perctől 15 óra 30percig SZÜNET
3./ Beszámoló a helyi adóztatásról

Előadó: Hevér Lászlóné polgármester

Hevér Lászlóné polgármester

Tisztelt Képviselő-testület a helyi adóhatóság minden év novemberében beszámolót terjeszt Képviselő-testület elé az évi önkormányzati adózás tapasztalatairól. Az éves költségvetésünkben az állami normatíváknál kisebb nagyságrendűek a helyi adóbevételek, mégis a helyi adók rendszere a települési önkormányzatok helyi közszolgálati feladatának megoldásához szükséges források megteremtésének egyik eszköze, a helyi adópolitika szerves része, különösen a jelenlegi finanszírozási helyzetben. 

A helyi adóbevételek kivetési jogát az Alaptörvény, részletes szabályait tekintve pedig keretjelleggel a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény állapítja meg. 

A költségvetési egyensúly megteremtésének fontos eszközei a helyi adóbevételek.

E napirendi ponttal kapcsolatos előterjesztést is kiküldték írásban, lehetőség volt az áttanulmányozására. 
Várjuk az napirenddel kapcsolatos kérdéseiket, amennyiben kérdésük van úgy  adóügyi ügyintézőt szívesen válaszol arra. 
Matalik Ferencné képviselő 

Érdeklődött, hogy a gépjármű és a helyi iparűzési adó hátralék egy éves , vagy göngyölített tartozások?

Balogh Sándorné pü.ea.

Ezek a hátralékok több éves tartozások.

Matalik Ferencné képviselő 

Hogy város lettünk nincs lehetőség, hogy egy főt vegyen fel a hivatal az adóvégrehajtás behajtásának érdekében?
Tábi László képviselő

Érdeklődött hogy az a nagyadózó, aki a telephelyét áttette más településre helyi iparűzési adó hátralékos?

A gépjárműadó 96%-os teljesítése, igen jó de érdekelné, hogy ez az alultervezés végett alakult ki?

Balogh Sándorné pü.ea.

Nem, nincs benne az nem hagyott helyi iparűzési adó hátralékot, de benne van több olyan Kft, Bt, vállalkozás, aki ellen felszámolási, végelszámolási eljárás van, volt. Az hivatal cégbíróság felé bejelentkezett, de a e, f, g, kategóriában vagyunk besorolva, ahová már nem jut pénz, de törölni meg a törvény nem engedi csak az elévüléssel törlődik a hátralék összege.
A gépjárműadó tervezésénél is, mint minden adónemnél  az előzőévben befolyt adó lesz megtervezve, és amennyiben attól több folyik be a költségvetésben a ¾ éves beszámolóalkalmával korrigálásra kerülnek, mivel már jobban látható a teljesítés.
Hevér Lászlóné polgármester

Az éves költségvetés tervezésnél, még nem tudjuk 100 %-osan megtervezni a kintlévőséget. A teljes kintlévőség betervezése értelmetlen lenne, mert annak az évben történő behajtása nem biztosított.

Matalik Ferencné képviselő 

Érdeklődött, hogy a költségvetésünk állását nem ismerjük, de az adóban lévő kintlévőségünk nem veszélyezteti Önkormányzatunk működését?

Hevér Lászlóné polgármester

Nem olyan nagy az eltérés a településünkön kivetett és a környező településen bevezetett adó mértékében. Nálunk a legkevesebb a Helyi iparűzési adó mértéke, mindenki tudja, hogy mért lett az lecsökkentve, de még sem érte el célját.

Matalik Ferencné képviselő

Nem sok a Magánszemélyek kommunális adójában a kintlévőség 5.501.353,- Ft kintlévőség?
Balogh Sándorné pü.ea.

Sajnálatos módon ez évben 3 letiltást tudtam kiküldeni azt is az év elején az előző években 50, vagy 100 esetben is volt letiltás munkahelyre vagy nyugdíjfolyósítóhoz.
A beszámolóban is leírtam, hogy az adóvégrehajtás az ebben az évben nem ment. 

Tábi László képviselő

A beszámoló mellékletéből látható, hogy Abasáron nincs Magánszemélyek kommunálisadója bevezetve, hogy lehetséges ez?

Balogh Sándorné pü.ea.

Abasár két évvel ezelőtt megújította adórendeletét, és a magánszemélyek kommunálisadóját törölték, de az építményadót, telekadót, vezettek be mind a lakásra mind a nem lakás céljára szolgáló építmények után és még a telkekre, amely nem csak építési telkekre értendő. 

Mi pedig a magánszemélyek kommunálisadó adónemben adóztatjuk a lakást, lakás bérleményt és a építési telkeket. Az építményadóval pedig csak a nem lakás céljára szolgáló épületeket adóztatjuk amely a tulajdoni lapon jegyezve van.

Fáczánné Czéh Kinga képviselő
Hogy függ össze a költségvetés és az hogy Gyöngyöspata Város lett?

Hevér Lászlóné polgármester

Lakosság arányosan, valamint települési kategória besorolása alapján kapjuk a hivatal működéséhez támogatás. Vagyis ugyanazon lakosság szám mellet a támogatás 30 millióval több. Több létszámmal működhetne a hivatal.
Matalik Ferencné képviselő

A talajterhelési díjban a Táncsics úti lakók, hogy szerepelnek? Hogyan igazolják azt hogy hová teszik a szennyvizet?

Balogh Sándorné pü.ea.

Nekik nem kell igazolni, mivel a Táncsics M. úton a kanyartól azaz 13-tól nincs lehetőség rákötni a csatornára, mert nincs kiépítve. A törvény és a rendeletünk úgy szól, hogy a kiépített csatorna rendszerre  valaki, nem köt rá akkor kell és lehetséges a VIZMŰ Zrt. által kimutatott lista alapján a bevallásokat bekérni, és a törvényben megállapított díjat kivetni.

Kispál Józsefné képviselő
Hozzászólásában elmondta, hogy jónak és lényegre törőnek tartja a helyi adóztatásról szóló beszámolót. A végrehajtási munkákat a jelen munkája révén nem tudja az ügyintéző ellátni ezt a beszámolóban le is írja, ennek megoldására kell a munkaátszervezést eszközölni, hogy az adó végrehajtás is megfelelően menjen és a bevételek nagyobbak a kintlévőségek pedig kisebbek legyenek.
Dr. Sárvári Eszter jegyző

Folyamatban van egy személy felvétele igazgatási-anyakönyvezető munkakörbe, és amennyiben ez sikerül, akkor a Képviselőtestületi ülésekkel kapcsolatos feladatok elvételre kerülnek Balogh Sándorné pénzügyi előadótól.
Hevér Lászlóné polgármester

Annak érdekében, hogy az önkormányzati adó bevételünk a lehetőségekhez képest megfelelő legyen, és kevesebb kintlévőség maradjon meg kell lépni ezt. 

Mivel az előterjesztéssel kapcsolatban további kérdés, észrevétel nem hangzott el ezért szavazásra bocsájtotta a napirendet.

A képviselő-testület az elhangzottak után döntött.
A Képviselő-testület döntéshozatalában 6 fő vett részt, amelyből 6 igen szavazattal, nem szavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:
Gyöngyöspata Város Önkormányzata Képviselő-

testületének 79/2014. (XI.27.) számú H a t á r o z a t a
Gyöngyöspata Város Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta a 2014. évi helyi adózás tapasztalatairól és az egyes adónemekről és azok alakulásáról (2014.09.30), az adófizetési morál értékelése és az adóhatósági tevékenységről szóló beszámolót és azt  e l f o g a d j a. 
Továbbá úgy döntött a 2014. évi helyi adó beszámoló megvitatása után, hogy az Önkormányzat által bevezetett helyi adók mértékében nem kíván változtatni
Határidő: folyamatos

Felelős: Dr. Sárvári Eszter jegyző 
4./ Rendeletalkotás a közkifolyók használatának rendjéről 

          Előadó: Hevér Lászlóné polgármester
Hevér Lászlóné polgármester

Elmondta, hogy a közkifolyó használatának rendjéről szóló tervezet kiküldésre került a Képviselő-testület részére, pár szóban szeretné kiegészíteni azt. A közkifolyós vízdíj kivetése során több volt az adminisztratív munka, mint valójában az abból befolyt összeg. Két-három magyar család fizeti a közkifolyó használatát. A kisebbség köréből sajnálatos módon senki sem fizet, nem tudjuk tőlük beszedni.
Több helyen is érdeklődtünk, hogy ki hogyan oldja meg ezt a feladatott és ezek mintájára, valamint a tapasztalatunkra alapozva javasoljuk a rendelet megalkotását.

Matalik Ferencné képviselő

Érdeklődött, hogy mennyi az évi vízdíj, amit a VIZMŰ Zrt. számláz le az Önkormányzatnak?
Hány közkifolyó van még a településen?
Hevér Lászlóné polgármester

Válaszában elmondta, hogy az éves díj kb. 300.000,- Ft, ebben benne van a temetők vízfogyasztása, valamint az is amikor nyáron öntözés folyik a parkokban.

Körülbelül 30 db közcsap van, de 16 db az ami működőképes.

Tábi László képviselő
Hozzászólásában érdeklődött, hogy miért kell ezt a rendeletet megalkotni a régi már elavult?

Hevér Lászlóné polgármester

A háztartási célra használt közkifolyós vízdíj nem kerül kivetésre azon családok részére, ahol nincs bekötve a vezetékes ivóvíz. 
Azt pedig nem tudtuk megfogni, ha a gépjárművét mossa valaki a közkifolyóról, mert csak szóban mondták, senki nem vállalta azt, hogy leírja és neve hozzáadásával adja be a szomszédját. Ennek a kiküszöbölésére van a rendelet 1. sz. melléklete.
Matalik Ferencné képviselő

Kéri, hogy a Fő téren lévő díszcsapot úgy állítsák be, hogy csak egy nyomásra kétpohárnyi vizet adjon, majd záródjon el, mivel a kisebbség előszeretettel játszik vele.

Hevér Lászlóné polgármester
Köszönte a hozzászólásokat és észrevételt majd mivel az előterjesztéssel kapcsolatban további kérdés, észrevétel nem hangzott el ezért szavazásra bocsájtotta a napirendet.

A képviselő-testület az elhangzottak után döntött.
A Képviselő-testület döntéshozatalában 6 fő vett részt, amelyből 6 igen szavazattal, nem szavazat és tartózkodás nélkül az alábbi rendeletet alkotta:
Gyöngyöspata Város Önkormányzat Képviselő-testületének

8/2014. (XI. 28.) önkormányzati rendelete

a közkifolyók használatának rendjéről

(A rendelet a jegyzőkönyv 1. sz. melléklete)
4./ Gyöngyöspata Város Önkormányzatának a mezei őrszolgálatról szóló
6/2012. (V. 03.) önkormányzati rendeletének felülvizsgálata.

          Előadó: Hevér Lászlóné polgármester
Hevér Lászlóné polgármester

Elmondta, hogy már korábban kiküldésre került a Mezei őrszolgálattal kapcsolatos rendelet, melynek módosítását még ez alkalommal sem tudjuk megszavazni.
Tájékoztatta képviselő-testületet, hogy már két alkalommal volt egyeztetés a Földtulajdonosok közösségének vezetőivel, a hegyközség elnökével, a Havas Gazdaszövetkezet vezetőjével. A mai egyeztetés már felvállalható lehet az önkormányzat részéről is. Röviden a kivetett 2012-es és 2013-as év hátralékait be kell hajtani, de a 2014-es év kivetésétől eltekint az önkormányzat amennyiben a földtulajdonosok közössége a kb. 1,5 millió forintot átutalja az önkormányzat mezőőri szolgáltatás számlájára. A 2015 évre pedig szőlő területeket kivéve és a gyümölcsösökre, szántókra, rétekre kevesebb m2-res árat állapít meg a képviselő-testület, melyet a következő testületi ülésen realizálhatunk. Ez még csak terv addig míg a  Földtulajdonosok közgyűlésének határozata nincs meg, az pedig 2014.december 19-e.
Ki kell dolgozni a következő testületi ülésre pontosan a két fő mezőőrre a dologi költségeket, munkabér és azok költségeit.
Fáczánné Czéh Kinga képviselő

Érdeklődött, hogy a munkába járás is van számolva?
Hevér Lászlóné polgármester

Nem azzal nem is volt számolva.

Dr. Sárvári Eszter jegyző

Elmondta, addig nem születhet rendeletmódosítás míg közgyűlés határozatát nem ismeri a testület, de a rendeletet meg mindenképpen módosítani kell a 2014. évi járulékra vonatkozóan, ezért javasolta december 20-ra a következő testületi ülést.

Hevér Lászlóné polgármester

Elmondta, hogy amennyiben megszavazzák a kb. 1,5 millió átadását, akkor nem lesz 2014 évre kivetés, ha véletlenül még sem kedvező a döntésük, akkor pedig meg kell lépni a testületnek a rendelet módosítását, a járulék mértékére vonatkozóan.
Tábi László Képviselő
Hozzászólásában elmondta, hogy úgy kell ehhez a dologhoz állni, hogy egy korszakot le kell zárni, és új alapokra kell a mezőőri szolgálati rendeletünket helyezni.

Gyöngyöspatán is van olyan személy, aki megfelelő ember lenne erre a mezőőri feladatra sőt végzettsége is meg van.

Kispál Józsefné képviselő

Megoldás lenne az is ha az Önkormányzat kiszervezi ezt a feladatot, vagyis vállalkozásba adja.

Fáczánné Czéh Kinga képviselő

A támogatás abban az esetben is jár?

Hevér Lászlóné polgármester

Válaszában elmondta, hogy ezután utána kell nézni.

Azért számoltak durván 90 és 180 e. Ft-tal  a jelenleg alkalmazott bérekkel és járulékaival, hogy amennyiben arra kerül sor akkor 2 fő mezőőrt 135 e Ft-tal tudjunk felvenni.

Tábi László képviselő
Tovább érdeklődött mi lesz akkor, ha nem adják át az Önkormányzatnak az 1,5 millió forintot?

Hevér Lászlóné polgármester

Ezt csak 19-e után tudjuk meg, és akkor amit már az előbb említett szempontokat pontosan ki kell dolgozni, hogy megfelelő legyen a rendelet. 

6./ Önkormányzat külterületi út eladás

Előadó: Hevér Lászlóné polgármester
Hevér Lászlóné polgármester

Elmondta, hogy már a másik képviselő-testülethez érkezett ez a kérelem, de döntés nem született, elnapolták, így most kell arról dönteni, mint a kiküldött előterjesztésből is látható, hogy el kívánja-e adni a képviselő-testület külterületi közútját vagy nem.
Matalik Ferencné képviselő
Észrevételezte, hogy ez a közút megnevezésű ingatlan valamikor a forgalomképtelen vagyonhoz tartozott, most is így van, tehát az pedig nem eladható.
Fáczánné Czéh Kinga képviselő

Véleménye szerint nem kell eladni.

Kispál Józsefné képviselő

Ha eladjuk a területet, akkor a másik tulajdonost zárjuk ki arról az útról, holott lehet, hogy neki arra megfelelőbb lenne a közlekedés.

Tábi László képviselő

Érti a kérelmező érdekét, de mégsem javasolja az út eladását, mert így két zsák utcát alakítanánk ki nem lehet a kert ezen részét körbe járni.

Hevér Lászlóné polgármester

Mivel az előterjesztéssel kapcsolatban további kérdés, észrevétel nem hangzott el ezért szavazásra bocsájtotta a napirendet.

A képviselő-testület az elhangzottak után döntött.
A Képviselő-testület döntéshozatalában 6 fő vett részt, amelyből 6 igen szavazattal, nem szavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:
Gyöngyöspata Város Önkormányzata Képviselő-

testületének 80/2014. (XI.27.) számú H a t á r o z a t a
Gyöngyöspata Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Balogh István 3014. Hort, Hunyadi út 36/b. szám alatti lakos kérelmét, mely az 
önkormányzat tulajdonában lévő gyöngyöspatai külterületi közutak (0334/114, 0334/90, 0324/3.hrsz-ú)
részingatlanok megvásárlására vonatkozott, és akként 

döntött hogy nem kívánja eladni a kérelmezett területeket.
Ezért felhatalmazza a polgármestert, hogy a Balogh István kérelmezőt tájékoztassa az elutasító döntésről. 

Felelős: Hevér Lászlóné polgármester

Határidő: értelem szerint  

7./ Életesély Alapítvány támogatói kérelme

Előadó: Hevér Lászlóné polgármester
Hevér Lászlóné polgármester

E napirenddel kapcsolatosan is kiküldésre került az előterjesztés és a kérelem, mely a Bugát Pál Kórház Csecsemő és Gyermekgyógyászati osztálya Újszülött részlegétől Életesély Alapítványhoz támogatást kértek az Önkormányzatunktól- Cardiax EKG USB - készülék beszerzéséhez.
Fáczánné Czéh Kinga képviselő

Lehet tudni, hogy mennyi összegről van szó?

Hevér Lászlóné polgármester

Nem tudjuk a kérelemben nincs említve.

Matalik Ferencné képviselő

Nagyon nehéz ez amikor a gyerekek részére kérnek, mindenképpen javasolja a kérelem támogatását, ha a költségvetés engedi.
Kispál Józsefné képviselő
Mivel beteg gyerekek szűrésére, vizsgálatára kéri 50.000,- Ft támogatást javasol.
Hevér Lászlóné polgármester

Természetesen a kérelmet támogatja, de az 50.000,- Ft-ot sokkalja, hiszen nem csak Gyöngyöspata Önkormányzatát keresték meg, hanem a környéken minden önkormányzathoz eljuttatták kérelmüket.
Kispál Józsefné képviselő

Valamikor úgy volt ez, hogy a működéshez 10 e beszerzéshez 50 e forintot adott az önkormányzat, ha tudott.

Fáczánné Czéh Kinga képviselő
De ha jobban beleolvasunk azt is írják, hogy jogosítványok beszerzéséhez történő vizsgálatkor is használják.
Matalik Ferencné képviselő

A gyerekorvos is csinál EKG vizsgálatot hisz 18 életévig van az ellátási köre.

A kérelmet 10.000,- vagy 20.000,- forinttal gondolja támogatni. 
Hevér Lászlóné polgármester

Mivel az előterjesztéssel kapcsolatban további kérdés, észrevétel nem hangzott el ezért szavazásra bocsájtotta a napirendet.

A képviselő-testület az elhangzottak után döntött.

A Képviselő-testület döntéshozatalában 6 fő vett részt, amelyből 6 igen szavazattal, nem szavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:
Gyöngyöspata Város Önkormányzata Képviselő-

testületének 81/2014. (XI.27.) számú H a t á r o z a t a
Gyöngyöspata Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Bugát Pál kórház beadványát  és akként döntött, hogy a Gyöngyöspata Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 10.000,- Ft  támogatást biztosít az Életesély Alapítvány: Bugát Pál Kórház Csecsemő és Gyermekgyógyászati osztálya Újszülött részlegére  - Cardiax EKG USB - készülék vásárlásához az Önkormányzat tartalékalap terhére.

A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a támogatási szerződés megkötésére és a támogatási összeg átutalására.

Felelős: Hevér Lászlóné polgármester
Határidő: értelem szerint
8./ Egyebek

Előadó: Hevér Lászlóné polgármester
Hevér Lászlóné polgármester 
Ismertette a már korábban megküldött kérelmet, melyben Urbánné Sohajda Erika kereste meg a képviselőtestületet. Kérte a képviselő-testületet, hogy mondják el véleményüket és hozzák meg döntésüket.

Kispál Józsefné képviselő

Elmondta, hogy utána érdeklődött a szociális ügyintézőjénél és azt a felvilágosítást kapta, hogy a lakásfenntartási támogatást az ÉMÁSZ Zrt-nek utaltatja.
Valamint azt is meg tudta, hogy ez évben több alkalommal kapott gyors segély és átmeneti segélyt is Urbánné Sohajda Erika.
Fáczánné Czéh Kinga képviselő

Pontos összeg nincs megjelölve a kérelembe, sőt a felszólító levelet sem mellékelte. 

Tábi László képviselő

Elmondta, hogy még a kérelmező férje kereste meg ebben az ügyben, hogy jelentős hátraléka van az ÉMÁSZ felé, de nem ért vele egyet, mit lehet tenni. Tehát több éves ez a hátralék, ami ellen már csak a számla rendezése ad kiutat. Azt pedig, hogy nevezettnek megint egy nagy összegű támogatást adjon az Önkormányzat nem tuja támogatni, kisösszeggel meg nem sokat ér. Tipikus eset több ilyen esetről tud Gyöngyöspatán, akik ebben a helyzetben vannak.
Fáczánné Czéh Kinga képviselő

Amennyiben kikapcsolják az áramot, mennyibe kerül azt visszaköttetni, olyan sok az?

Hevér Lászlóné polgármester

Mennyibe kerül a visszaköttetés, vagy 20 ezer forint?

Tábi László képviselő

Válaszában elmondta, hogy az alsó határ 60 ezer forint, és az nem visszaköttetés, hanem teljesen új leállás, ami már a mai szabványoknak megfelelő.

Hevér Lászlóné polgármester

Úgy tudom, hogy nincs jövedelme csak regisztrált munkanélküli, tehát az sem járható hogy az Önkormányzat megelőlegezi, és majd visszafizeti a munkabéréből.
Kispál Józsefné képviselő

Nevezett kérelmét nem tudja támogatni.
Tábi László képviselő

Ha minden kötél szakad, akkor átmehet a másik házába, ott van áram.

Hortiné Matalik Szilvia képviselő 

Az elhangzottakkal egyetért és van még testvére is, akihez fordulhat.

Matalik Ferencné képviselő

Egyetért az előtte szólóval.

Hevér Lászlóné polgármester

Mivel az előterjesztéssel kapcsolatban további kérdés, észrevétel nem hangzott el ezért szavazásra bocsájtotta a napirendet.

A képviselő-testület az elhangzottak után döntött.
A Képviselő-testület döntéshozatalában 6 fő vett részt, amelyből 6 igen szavazattal, nem szavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:
Gyöngyöspata Város Önkormányzata Képviselő-

testületének 82/2014. (XI.27.) számú H a t á r o z a t a

Gyöngyöspata Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Urbánné Sohajda Erika   (3035. Gyöngyöspata, Bajcsy Zs. út 69.) kérelmét, melyben támogatást kért az ÉMÁSZ Zrt-nél felhalmozott hátralék kiegyenlítéséhez.
Gyöngyöspata Város Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy döntött, hogy az önkormányzat 2014 évre vonatkozó költségvetése nem teszi lehetővé a kérelem támogatását.

Ezért felhatalmazza a polgármestert, hogy a URBÁNNÉ Sohajda Erika kérelmezőt tájékoztassa az elutasító döntésről
Felelős: Hevér Lászlóné polgármester 


Határidő: azonnal

Mivel a polgármester felhívására más észrevétel vagy bejelentés nem volt, a polgármester megköszönte az ülésen való részvételt és azt 17 óra 30 perckor bezárta. 
kmf.

Hevér Lászlóné 


                 
             Dr. Sárvári Eszter
           polgármester



      
                                 jegyző
Matalik Ferencné 


                        
Fáczánné Czéh Kinga
jegyzőkönyv-hitelesítő



            jegyzőkönyv-hitelesítő
